[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     08.12.2022 № 419-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг
 для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 июня 2017 г. № 224-па «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

И. о. главы Тенькинского городского округа				 Е. Ю. Реброва

	Утверждены
постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
от 08.12.2022 № 419-па

Правила
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

[bookmark: sub_10]1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – Правила).
[bookmark: sub_20]2. Муниципальные заказчики муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – Муниципальные контракты), длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программам, на основании решений администрации Тенькинского городского округа Магаданской области  о заключении таких муниципальных контрактов, на срок, предусмотренный указанными решениями.
[bookmark: sub_30]3. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
[bookmark: sub_50]4. Решение о заключении Муниципального контракта должно устанавливать:
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- описание состава работ, услуг;
- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
- предельный объем средств на оплату долгосрочного Муниципального контракта с разбивкой по годам.
5. Решение о заключении Муниципального контракта принимается в форме распоряжения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области в следующем порядке:
а) проект распоряжения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области и пояснительная записка к нему направляются структурным подразделением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, ответственным за заключение Муниципального контракта, на согласование в управление финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;
б) управление финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области в срок, не превышающий 2-х рабочих дней с даты получения проекта распоряжения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
[bookmark: sub_1006]- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату Муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Тенькинского городского округа Магаданской области на соответствующий финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1007]- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату Муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного Муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде;
в) далее, при наличии согласования управления финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, проект распоряжения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области проходит согласование в порядке делопроизводства администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.

_________________

image1.png